Iam alia oritur quaestio. Necessarione *infantes* supplicibus interfuisse cogitandi sunt? Pendet ea quaestio ab interpretatione vocabulorum *οἱ μὲν οὐδέπω μακρὰν πτέσθαι σθένοντες*, quae de infantibus accipi *posse* sponte apparet. Au vero *debent*? Debent, si constat tragicos vocabulo *νεοσσός*, (*νεοσσοί* enim sunt *οἱ οὐδέπω μακρὰν πτέσθαι σθένοντες*, ut recte iam olim observavit Musgravius) usos esse *de solis infantibus*. At dicitur *etiam de adultis*, ut apparet ex Aeschyli Choephoris v. 256 (cf. 501), ubi Orestes se et Electram, adultos ambos, τοῦ αἰκτροῦ χάρην ita vocat. Hinc forsitan non absurdum fuerit suspicari vocabulis *οἱ μὲν — σθένοντες* non intelligendos esse infantes sed adolescentulos, qui deinde vocantur ἤθεσι et mox *παῖδες*, quos misericordiae excitandae gratia sacerdos cum pullis comparaverit, quippe qui alieno auxilio ad dirigendum vitae cursum nondum tuto possint carere. Comparare possis vernaculi sermonis formulam *noy niet op eigen wicken kunnen drijven*, quae respondet Latinae *natare sine cortice*. Qua interpretatione hoc lucraremur, ut demito ornatu poetico haec esset prioris membri sententia: *οἱ μὲν νεοί, οἱ δὲ γέροντες*,

cui chiasmice subiungeretur alterum membrum, quo illud explicaretur: ἐγὼ ἱερεὺς Ζηνός, εἶδε τ' ἠθέαν λεκτοί.

V. 17. σὺν γήρῃ βαρεῖς i. e. *graves annis*, ut loquitur Horat. Sat. I, 1, v. 4. Βαρύς sensu passivo = βαρυνόμενος, ut infra v. 673.

V. 19. λεκτοί, ut videtur, ἀριστίδην.

V. 20. θακεῖ. Hoc verbum unde θάκημα et θάκησις, cum primitivo θάσσειν frequenter a tragicis usurpatur pro καθίζειν. Substantivum θᾶκος in Atticorum dialectu respondet Ionicae formae θᾶκος, ex Homero et Herodoto notissimae. Tragicis non nisi illa forma in usu fuit; Aeschilo in Prom. 280 en 833, illic e codice Mediceo, hic e Brunckii coniectura, θᾶκος redditum est pro θᾶκος.

V. 21. Mirum est m. pr. cod. Laur. habere μαντείας πόδω; nam saepissime quidem illius libri scriba τ finale vocabuli praecedentis praefigit vocabulo sequenti, aut inversa ratione τ initiale iungit ultimae literae vocis praegressae; sed id facere non solet, nisi ubi altera litera est τ, ut ambae literae στ uno ductu scribantur. Sic v. 142 ὦ στάχιστα, v. 134 προ στοῦ θανόντος, v. 236 ὅστις ἔστι, v. 281 βασιλέωστ δλωλότος, v. 294 δείματστ ἔχει, v. 446 τυθείστ ἄν, alia. Non tamen idcirco veram esse puto Kiehlīi suspicionem μαντείας πόδω, qua si opus esset, simul corrigendum foret ἐπ' Ἴσμηνῶ. Vulgatam lectionem iam bene explicavit Scholiasta, quem secuti sunt recentiorum plerique interpretum.